
Urszula Bobryk - dyrygent  
Urszula Bobryk – profesor zwyczajny sztuk muzycznych, absolwentka Akademii Muzycznej 

im. F. Chopina w Warszawie (dyplom z wyróżnieniem w 1983 roku). Pracując na Wydziale 
Artystycznym UMCS od 1983 roku, uzyskała kwalifikacje I stopnia (1990), a następnie II 
stopnia (1994), w dziedzinie: sztuki muzyczne, dyscyplinie artystycznej: prowadzenie 

zespołów wokalnych i wokalno-instrumentalnych. W roku 2002 otrzymała tytuł profesora 
sztuk muzycznych. Obecnie zatrudniona na stanowisku profesora zwyczajnego w Instytucie 

Muzyki, gdzie prowadzi klasę dyrygentury. Od roku 1995 pełni funkcję kierownika Zakładu 
Chóralistyki. W latach 2001-2005 była dyrektorem Instytutu Muzyki, następnie objęła 
stanowisko dziekana Wydziału Artystycznego, które pełniła przed dwie kadencje (2005-08, 

2008-12). Od roku 2012 prorektor ds. studenckich. 

Badania naukowo-artystyczne prof. Urszuli Bobryk koncentrują się wokół wykonawstwa 
muzyki współczesnej polskiej i zagranicznej, zarówno a cappella, jak i wokalno-

instrumentalnej. Ma w swoim dorobku nagrania płyt CD, nagrania radiowe i telewizyjne. 
Dokonała wielu prawykonań utworów chóralnych i wokalno-instrumentalnych polskiej 

muzyki współczesnej. Prowadziła wykłady i kursy mistrzowskie z zakresu dyrygentury 

chóralnej w Hiszpanii, Słowacji i Austrii oraz brała udział w wiatowym Sympozjum Muzyki 
Chóralnej w Fort Lauderdale (USA). 

W 1985 roku, objęła kierownictwo artystyczne Chóru Akademickiego UMCS, który prowadzi 
do chwili obecnej. Jako dyrygent-chórmistrz, z zespołem tym odniosła wiele sukcesów 
artystycznych, uczestnicząc w licznych festiwalach i konkursach w kraju i za granicą. Chór 
pod jej dyrekcją otrzymał dziewięć pierwszych nagród na konkursach ogólnopolskich i 
międzynarodowych. Zdobyła również dwukrotnie nagrody indywidualne dla najlepszego 

dyrygenta na konkursach zagranicznych. Koncertowała w wielu krajach Europy (Austria, 
Niemcy, Włochy, Francja, Hiszpania, Portugalia, Finlandia, Grecja, Wielka Brytania, Czechy, 
Węgry), a także w Izraelu i USA. 
Za dotychczasową działalno ć w dziedzinie upowszechniania kultury oraz działalno ć 
dydaktyczną otrzymała: Medal „Pro Ecclesia et Pontifice”, nadany przez Papieża Benedykta 
XVI; Medal Zasłużony Kulturze „Gloria Artis”; Medal Komisji Edukacji Narodowej, Złoty 
Krzyż Zasługi, Odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”; dwukrotnie nagrodę 
Prezydenta Miasta Lublin za działalno ć artystyczną i kulturalną; wielokrotnie nagrodę 
Rektora UMCS.  

 

Małgorzata Rodek – sopran 
Solistka Polskiej Opery Królewskiej. Naukę g y a fo tepia ie ozpo zęła  ieku  lat  PSM I st.  
Dzie żo io ie. W latach 1992-  yła u ze i ą PSM II st. i  Rysza da Buko skiego e 
W o ła iu  klasie rytmiki i śpie u solo ego. W  oku ukoń zyła z y óż ie ie  Akade ię 
Muzy z ą i . Ka ola Lipińskiego e W o ławiu w klasie śpie u solo ego p of. Da iusza 
Paradowskiego. W latach 2002-  studio ała e Fla de s Ope astudio  Ga da ie. D uk ot a 
stype dystka Mi iste st a Kultu y i Dziedzi t a Na odo ego. W  oku o o iła p a ę dokto ską 
w Akademii Muzycznej im. Sta isła a Mo iuszki  Gdańsku. P a uje jako adiu kt UMCS  Lu li ie. 
W latach 2004-  yła solistką Wa sza skiej Ope y Ka e al ej. 
Jest lau eatką ielu ko ku só  uzy z y h .i . I ag ody a V Ogólnopolskim Konkursie 

Wokal y  i . F. Plató y e W o ła iu, o az I ag ody a Między a odo y  Ko ku sie Muzyki 
Ka e al ej i . K. Ba e i za  Łodzi. 
B ała udział  ku sa h ist zo ski h p o adzo y h p zez Anthony Rolf-Johnsona, Roberta 

Alde so a, Stepha ie F iede, Ma y B e a , K ysty ę Szostek-Radko ą, Ge ha da Kahry, Rusko 

Rusko a, Mo ikę Le z, Zdzisła ę Do at, Ch istia e Ha pe, Ch istia a Els e a. 
 Występo ała ielok ot ie a p estiżo y h festi ala h .i . a Między a odo y  Festi alu 
„Wratislawia Cantans , Ba o ue Festi al of A o ay. Od yła tou ee po ielu krajach Europy 



/Nie y, F a ja, Sz aj a ia, Belgia, Wło hy, Cze hy, Węg y/ i Azji /Chi y/. Nag y ała dla Radia 
i Tele izji F a uskiej o az dla ka ału tele izyj ego ARTE. Śpie ała pod dy ek ją y it y h 
dyrygentów: Rinaldo Alessandriniego, Christopha Rousseta, Pietro Rizzo, Koena Kesselsa, Floriana 

Heyericka, Agnieszki Duczmal, Jana Tomasza Adamusa, Wojciecha Rodka,  Marka Pijarowskiego, 

Ro e ta Sata o skiego i i . Występo ała a s e a h ope o y h A t e pii, Ga da y, B ugge, 
Turnhout, Dijon, Avignonu, Toulouse, Reims, Besancon, Wersalu, Rennes, Brukseli, Amsterdamu, 

Bielefeld, Saa ü ke . B ała udział  p e ie a h p zygoto a y h dla Vlaa se Ope a  A t e pii 
i Gandawie /R. Keiser: „Diana de wraak van Cupido - Cupido/, Theatre Montansier w Wersalu /W. A. 

Mozart: „Apollo i Hiacynt - Melia/, Między a odo ego Festi alu „Wratislavia Cantans  /B.   Britten: 

„The Little Sweep - Rowan/, Opery Polskiej  /W. A. Mozart Die Zauberflöte  - Pamina/, Academy of 

Baroque Music Ambronay /J. B. Lully Cadmus et Hermione  - Venus/. 

W ,  i  oku az z Eu opea  Joha  St auss O hest a ystępo ała  Chi a h 
pod zas tou ee zespołu. W  oku doko ała p a yko a ia szystki h ykli pieś i Józefa 
Wie ia skiego a za ku lu elski . W ty  sa y   oku ała udział e wznowieniu spektaklu 

„ Il Turco in Italia  G. Rossi iego  Wa sza skiej Ope ze Ka e al ej, yko ują  pa tię Fio illi, 
a w sty z iu  oku ystąpiła jako Zosia  p e ie ze ileńskiej e sji „Halki  S. Moniuszki 

z o kiest ą Capella C a o ie sis. 
Posiada  s y  epe tua ze pieś i o az iększość pa tii o ato yj o-kantatowych J. S. Bacha, G. F. 

Haendla, G. B. Pergolesiego, A. Vivaldiego, J. Haydna, W. A. Mozarta, L. v. Beethovena, F. Schuberta, 

G. Mahlera, K. Szy a o skiego, W. Lutosła skiego. 
 

Małgorzata Rudnicka - mezzosporan  
Eduka ję uzy z ą ozpo zęła  Państ o ej Szkole Muzy z ej I i II st.  Lu li ie,  klasie sk zypie , 
ot zy ują  dyplo  uzyka i st u e talisty. Jest  a sol e tką Akade ii Muzy z ej i . F yde yka 
Chopina w Warszawie, w klasie dyrygentu y hó al ej o az spe jaliza ji pedagogi z ej kształ e ia 
słu hu. Śpie  solo y ukoń zyła a Wydziale Wokal o-Akto ski   Akade ii Muzy z ej i . G aży y 
i Kiejstuta Ba e i zó   Łodzi. 
S ój a sztat okal y dosko aliła pod zas Mist zo ski h Ku só  Wokal ych m.in. z: Raffaele 

Co tesi Pa a, Italia , Stefa o Rag i Pe ugia, Italia . B ała udział  Między a odo y h Wa sztata h 
Wokalno-Scenicznych „Opera - connecting people   Łodzi. W  oku zdo yła y óż ie ie  
Ko ku sie Poezji, P ozy i Pieś i Pat ioty znej im. R. Kaczorowskiego „Ojczyzno moja najmilsza  w 

Lublinie. 

A tystka ie ze udział  ielu p ojekta h uzy z y h  Pols e i za g a i ą. Wyko uje uzykę 
okal ą óż y h epok i styló . W s oi  epe tua ze posiada ut o y z gatu ku uzyki sak al ej, 

oratoryjno-ka tato ej, ope o ej, ope etko ej o az pieś ia skiej. Wyko ała pa tie solo e  taki h 
dzieła h .i . jak : M. Pal e i – Misatango - Misa a Bue os Ai es, J. Szopiński – Missa Brevis, F. 

Schubert – Msza G-dur, A. Chlondowski – Missa In Honorem s. Andreae Bobola op. 73, K. Naklicki – 

K ótka Msza Dzie ię a, St. Mo iuszko – Widma. W latach 2006-  spółp a o ała z Teat e  
Muzy z y   Lu li ie, io ą  udział  licznych spektaklach musicalowych, operetkowych i 

operowych (G. Verdi – La Traviata, G. Bizet – Carmen, S. Moniuszko – St asz y D ó . Występo ała 
pod zas XI Między a odo ego Festi alu Wokal ego Belcanto  Nałę zo ie o az IX Festi alu 
Intermezzo i Opery Buffa w Martinsicuro (Italia). Od 2010 roku jest kierownikiem artystycznym oraz 

dy yge te  Chó u Św. Cecylii w Lublinie.  

Małgo zata Rud i ka poza działal oś ią a tysty z ą zaj uje się także p a ą pedagogi z ą. 
P o adziła zaję ia dydakty z e  I stytu ie Muzyki U i e sytetu Ma ii Cu ie-Skłodo skiej 
w Lu li ie kształ e ie słu hu, zyta ie pa tytu  o az w Szkole Muzycznej I i II st. im. 

W. Lutosła skiego  Lu li ie. O e ie p o adzi zaję ia z e isji głosu a U i e syte ie Muzy z y  
im. F. Chopina w Warszawie, na Wydziale Dyrygentury Chóralnej, Edukacji Muzycznej, Muzyki 

Koś iel ej, Ryt iki i Tań a. 
Od 2016 roku jest redaktorem kwartalnika „Muzyka w Liturgii  w Wydawnictwie Muzycznym 

POLIHYMNIA  Lu li ie. Współp a o ała ó ież z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa 



Na odo ego, jako spe jalista ds. uzyki i tań a Wydział adzo u ad i stytu ja i a tysty znymi) w 

Depa ta e ie Na odo y h I stytu ji Kultu y. Od paździe ika  oku jest śpie a zką Polskiej 
Opery Królewskiej w Warszawie. 

 

Piotr Olech - kontratenor  
Ukoń zył z y óż ie ie  studia a Wydziale Wokal o – Aktorskim Akademii Muzycznej im. St. 

Mo iuszki  Gdańsku  klasie śpie u p of. Piot a Kusie i za. Jest także a sol e te  Wydziału 
Wy ho a ia Muzy z ego Akade ii Muzy z ej i . F. Chopi a  Wa sza ie. S oje u iejęt oś i 

okal e dosko alił pod zas li z y h ku sów mistrzowskich u takich artystów, jak Paul Eswood, Kai 

Wessel, Stephe  Taylo  zy zło kó  zespołu okal ego The King’s Singers. 

Współp a uje z Wa sza ską Operą Ka e al ą, Operą Na odo ą  B ie O e o   Śnie nocy letniej 
B.Brittena), a także z polski i i zag a i z y i filha o ia i o az o kiest a i i zespoła i 
kameralnymi, m. in. Concerto Polacco, Wrocławska Orkiestra Barokowa, Concerto Köln, Capella 

Cracoviensis, Solamente Naturali, Ensemble Polyharmonique, Il Tempo, Musica Aeterna, Ars Cantus, 

Harmonia Sacra, Consortium Sedinum, {Oh!} Orkiestra Historyczna. 

Koncertuje z takimi dyrygentami i instrumentalistami, jak Marek Toporowski, Paul McCreesh, 

Władysła  Kłosie i z, A d e  Pa ott, Ja  To asz Ada us, Ko ad Ju ghänel, Paul Goodwin, 

Andreas Spering, Jarosła  Thiel, Ro e to Bal o i, Fa io Bo izzo i, Ni olas Pa le, gosz zą  a 
z a zą y h festi ala h uzy z y h  Pols e i za g a i ą Belgia, Cze hy, F a ja, Hiszpa ia, 
Hola dia, Lit a, Nie y, Po tugalia, Sło a ja, Szko ja, Wło hy i i . . Ba dzo ceni sobie ró ież stałą 

spółp a ę z zespołem Collegium Vocale Gent i Philippe Herreweghe. 

Piotr Olech ze szczegól y  upodo a ie  yko uje uzykę a oko ą, jed ak a dzo hęt ie sięga 
po ut o y klasy z e, zes o o a ty z e, a także spół zes e a a swoim koncie prawykonania 

utworó  . i . Pa ła Łukasze skiego . Bie ze udział  ag a ia h płyt CD dla taki h yt órni, jak 

CD A o d, DUX, So y Musi  Polska, Bea to , Musi o . T zy płyty zostały uho o o a e ag odą 
p ze ysłu fo og afi z ego Fryderyk a kilka z i h ot zy ało o i a je do tej ag ody. 
Ró olegle z działal oś ią ko e to ą Piot  Ole h zaj uje się p a ą pedagogi z ą. Jako adiu kt 
pracuje w Uniwersytecie Marii Curie - Skłodo skiej  Lu li ie, o az  U i e syte ie Muzy z y  
Fryderyka Chopina w Wa sza ie. Zap asza y jest do p o adze ia ykładów i kursów mistrzowskich 

poś ię o y h yko a st u okal ej uzyki a oko ej. 
 

Chór UMCS im. Jadwigi Czerwińskiej  
Chór Akademicki UMCS im. Jadwigi Czerwińskiej jest reprezentacyjnym zespołem 
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. 
Jego początki sięgają 1949 roku, kiedy to zespół został oficjalnie powołany z inicjatywy 
grupy studentów, pasjonatów muzyki chóralnej. Liczne zmiany w strukturze uczelni 

powodowały na przestrzeni lat czasowe przerwy w pracy artystycznej zespołu. Dlatego też 
działalno ć Chóru została reaktywowana w 1969 roku. Od tego też czasu datuje się 
nieprzerwaną działalno ć i artystyczny rozwój zespołu. 
Od roku 1985 dyrygentem i kierownikiem artystycznym została absolwentka Akademii 
Muzycznej im. Fryderyka Chopina w Warszawie – Urszula Bobryk. Pod jej kierownictwem 

rozpoczął się kolejny etap działalno ci artystycznejChóru, który zapoczątkował aktywną 
współpracę z Państwową Filharmonią Lubelską, wykonując dzieła oratoryjne J. S. Bacha, 
W. A. Mozarta, L. van Beethovena, J. Haydna, K. Szymanowskiego, C. Orffa, G. Mahlera, 

W. Kilara, H. M. Góreckiego. 

Chór aktywnie koncertuje w kraju i za granicą, biorąc czynny udział w międzynarodowych 
konkursach we Francji, Włoszech, Niemczech, Finlandii, Grecji, Austrii, Hiszpanii, Wielkiej 

Brytanii, Belgii, Turcji, Izraelu i USA. 



Chór Akademicki UMCS jest laureatem pierwszych nagród i złotych dyplomów w 
konkursach polskich i zagranicznych w Moers-Repelen (Niemcy), Vaasie (Finlandia), Fort 

Lauderdale (Floryda, USA), Prevezie (Grecja), Bruk (Austria), Linz (Austria). 

Dyrygent Chóru – Profesor Urszula Bobryk, była dwukrotnie wyróżniona, jako osobowo ć 
artystyczna i najlepszy dyrygent na konkursach w Niemczech i USA. 

Po niemalże siedemdziesięciu latach od swego powstania Chór Akademicki UMCS im. 

Jadwigi Czerwińskiej znajduje się w czołówce polskich chórów uniwersyteckich, nieustannie 
potwierdzając swój wysoki poziom, zdobywając uznanie publiczno ci oraz liczne nagrody na 
konkursach i festiwalach w kraju i za granicą. Pod kierownictwem Urszuli Bobryk zespół 
wyróżnia się dbało cią o wysoki poziom wykonawczy, czego efektem jest udział w wielu 
międzynarodowych projektach muzycznych, a nade wszystko promowanie współczesnej 
polskiej muzyki chóralnej.  

 

Orkiestra Trybunału Koronnego  
O kiest a T y u ału Ko o ego po stała  Lu li ie   oku. Po ysłoda ą po oła ia zespołu 

ył lu elski alto iolista Re aldo Wójto i z. Pozostają  pod jego kie o i t e  do  oku, 
o kiest a od po zątku ystępo ała pod o e ą az ą, a iązują ą do dziedzi t a kultu o ego 
Lu li a. S oje ist ie ie O kiest a zai augu o ała yko a ie  Mszy Nelsońskiej J. Haydna w 

lu elskiej A hikated ze. T zo  O kiest y T y u ału Ko o ego sta o i k i tet s y zko y, zaś 
i st u e ty dęte, o ga y i kla esy  do ie a e są do składu podsta o ego  zależ oś i od pot ze  
epe tua o y h. Na po zątku działal oś i a iąza a została t ają a do h ili o e ej stała 
spółp a a z zespoła i hó al y i Lu li a. O kiest a pod zas s ej działal oś i spółp a o ała z 

óż y i dy yge ta i. Działal ość O kiest y T y u ału Ko o ego od  oku spie a a jest p zez 
Sto a zysze ie o tej sa ej az ie któ ego p ezese  jest Da iusz Dą o ski. Kie o i t o 
a tysty z e o jął P ze ysła  Sta isła ski. 
Na p zest ze i kilku astu lat działa ia zespół ystąpił  kilkudziesię iu ko e ta h. B ał udział  
lu elski h festi ala h taki h jak: D i Muzyki O ga o ej, Żake ia, Wielkopost e Śpie a ie; 

ystępo ał e W o ła iu  a a h festi alu W atisla ia Ca ta s,  Helu a Let i  Festi alu 
Muzyki Kameralnej i Organowej, na Festiwalu Muzyki Polskiej w Krakowie oraz festiwalu Gdynia 

Classi a No a; u zest i zył  li z y h ko e ta h okal o-instrumentalnych i instrumentalnych, 

taki h jak ko e ty p ezyde kie, ko e ty ealizo a e e spółp a y z Miaste  Lublin, gale 

ju ileuszo e hó ó  lu elski h. Waż y  p ojekte  O kiest y ył ko e t z okazji P ezyde ji Polski 
w Unii Europejskiej (w programie: oratorium Mesjasz G. F. Hae dla, dy . P. Sta isła ski , któ y od ył 
się  grudniu 2011 roku. 15 sierpnia 2012 . O kiest a T y u ału Ko o ego ystąpiła  Koś iele 
Ś iętego K zyża  Wa sza ie a ko e ie pod pat o ate  P y asa Se io a Polski - Józefa Glempa.  

W  oku o kiest a zięła udział  ealiza ji p ojektu Zakochani w Lublinie z okazji 700-lecia 

lokacji iasta Lu li , yko ała ko e t Muzyka religijna z XIX-wiecznych rękopisów – odkrycia 

lubelskich muzykologów oraz koncert Orkiestra Try u ału Koro ego Mieszkań o  Lu li a – 50-

le ie pra y artysty z ej Prze ysława Sta isławskiego.  

W lutym 2018 roku Orkiestra wzięła udział w projek ie „Biblia Audio” – Koncert „Ja Jestem” z -

okazji 100-le ia Katoli kiego Uniwersytetu Lu elskiego Jana Pawła II. 
www.otklublin.pl 

 

Jacek Brzeziński - narracja  
W 1977 roku ukończył studia magisterskie na kierunku filologia polska UMCS. W latach 

1977 – 81 pracował jako asystent w zakładzie logopedii UMCS. W tym czasie też odbył 
dwuletnie Podyplomowe Studia Logopedyczne. W Centrum Języka i Kultury Polskiej dla 
Polonii i Cudzoziemców UMCS pracuje  od 1981 roku, gdzie prowadzi lektorat języka 
polskiego a także zajęcia z kultury żywego słowa. Współpracował z Wyższą Szkołą 

Dziennikarstwa im. M. Wańkowicza w Lublinie (1998/99) oraz z Katolickim Uniwersytetem 

Lubelskim (2011-2012).  

http://www.otklublin.pl/


 Owocem długoletniej pracy z cudzoziemcami jest stworzony przez niego Chór i Teatr ponad 

Granicami CJKP z UMCS prezentujący spektakle oparte na polskiej dramaturgii (np., 
„Dziady”, „Odprawa posłów greckich”, „Brat naszego Boga” czy „Historyja o chwalebnym 

zmartwychwstaniu Pańskim”),  jasełka i koncerty kolęd  czy wieczory pie ni patriotycznych i 

biesiadnych. Organizuje Dwujęzyczne Konkursy Recytatorskie, w których biorą udział 
wyłącznie cudzoziemcy. 
Od 1974 roku jako aktor związany jest z Teatrem Provisorium. Uczestniczył w 

kilkudziesięciu festiwalach teatralnych o zasięgu krajowym i międzynarodowym w Polsce i 

wielu krajach Europy.  Występował w Japonii, Korei Płd., Rosji (wraz z jej syberyjską 
czę cią), Egipcie oraz odbył czterokrotne tournee po USA. Prowadził wspólnie z innymi 

członkami Provisorium warsztaty teatralne w kilku o rodkach uniwersyteckich w USA, 

Niemczech i w Polsce. Współpracował przy adaptacjach teatralnych kilku powie ci.  
Jest laureatem wielu nagród ogólnopolskich i międzynarodowych (m.in.  dwukrotnie 

otrzymane Fringe First na Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym w Edynburgu (1992, 
2001), Grand Prix Festiwalu Teatralnego „Klasyka Polska” w Opolu (1999), Nagrodę 
Artystyczną Miasta Lublina (1999), wyróżnienie na Ogólnopolskim Festiwalu Sztuki 
Aktorskiej w Kaliszu (1999), Grand Prix w Konkursie na Wystawienie Polskiej Sztuki 

Współczesnej (2004) czy  Nagroda Prezydenta Lublina (1996, 2001, 2004, 2014). Jako aktor 

uczestniczył w telewizyjnych nagraniach kilku spektakli zrealizowanych przez Teatr 
Provisorium, jak np. „Ferdydurke” wg W. Gombrowicza czy „Bracia Karamazow” wg F. 

Dostojewskiego .   

W 2010 roku otrzymał Nagrodę Specjalną Ministra Kultury i Sztuki, a w roku 2012 – Srebrny 

Krzyż Zasługi. W 2018 roku odznaczony został Medalem 700-lecia Lublina. 

 


